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وحشتناك ترامپ براي ترویج جنگ  پروپاگانداي جنگ به مثابه نمایش در «

 ن» در ایرا

 

هاي  هاي ویدئویی و فیلمهاي بصري بازيها را با جلوهاست که تصاویر بمباران کاخ سفید ویدئوهایی را منتشر کرده
 کند.اکشن تلفیق می
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ت د و با افتخار ادعا کرد  جمهوريدر طول کارزار انتخاباتی ریاسـ دجنگ باشـ اش، دونالد ترامپ وعده داد که یک نامزد ضـ
ینیانش، به جنگ هاي نظامی جدید دور نگه  پایان پایان خواهد داد و ایالات متحده را از درگیريهاي بیکه برخلاف پیشـ

هاي نظامی  جمهوري او در جهت معکوس پیش رفته اسـت. از گسـترش رویاروییداشـت. با این حال، مسـیر ریاسـت خواهد
ترده دید جنگ با ایران که از طریق حملات گسـ علهدر دریاي کارائیب تا تشـ د که خطر شـ ور کردن یک فاجعه اي آغاز شـ

طور  اي بر زبان و ماشـین جنگ متکی بوده اسـت. همانندهطور فزایتر را به همراه دارد، حکومت ترامپ بهاي وسـیعمنطقه
و اره می 3که زاخاري باسـ یوس اشـ تري را در  در اکسـ ور حمله کرده [و] حملات هوایی انفرادي بیشـ کند، «او به هفت کشـ

 جمهوري بایدن صادر کرده است.»نسبت به چهار سال ریاست  2025سال  

ازد، تنها خود خشـونت نیسـت، بلکه نحوه صـحنهکننده مینگرانطور خاص  آنچه این لحظه را به پردازي و تجلیل آن سـ
ــفید ویدئوهاي تبلیغاتی ــدید درگیري با ایران، کاخ س ــت. با تش ــاویر واقعی بمباراناس ــر کرد که تص ها را با  اي را منتش

از    شــیقدامات ویرانگر را به نمایکرد و اهاي اکشــن تلفیق میهاي ویدئویی و فیلمهاي بصــري برگرفته از بازيجلوه
اویري، جنگ نه بهپیروزي ملی تبدیل می اخت. در چنین تصـ ی، بلکه بهسـ یاسـ عنوان یک  عنوان یک تراژدي یا فاجعه سـ

که از  کند تا عملکرد فناورانه قدرت را تحســین کنند، درحالیشــود و بینندگان را دعوت میانگیز ظاهر مینمایش هیجان
ــانی د، جـدا و بیه تولیـد میاي کـرنج انسـ اقی میکنـ د. این نمـایشتفـاوت بـ اننـ اگـانـداي خـام  مـ هـا چیزي بیش از یـک پروپـ

تند. آن ی برمیها پرده از تغییر عمیقهسـ یاسـ ونت  تري در فرهنگ سـ انه  زیباییبه امري   دارند که در آن خشـ ناسـ بدل  شـ
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ــود، بیمی ــازي میرحمی عاديش ــرگرمیگري بهگردد و نظامیس رود و به عموم مردم آموزش  به صــحنه می عنوان س
 آور از قدرت تجربه کنند.عنوان نمایشی نشاطعنوان یک فاجعه، بلکه بهدهد تا سلطه را نه بهمی

یسـکو گویاما در عصـر هیولاها زندگی می اي را در حکاکی تسـخیرکننده  چنین لحظه 4کنیم. بیش از دو قرن پیش، فرانسـ
به تصویر کشید؛ تصویري که اکنون کمتر شبیه به یادگاري   5آفریند»هیولا می خرد«خواب  با عنوان  1799خود در سال  

، متفکر سـیاسـی ایتالیایی،  6شـود. آنتونیو گرامشـیاز دوران روشـنگري و بیشـتر شـبیه به پیشـگویی زمانه ما خوانده می
ت را به یف کردعنوان دورهلحظاتی از این دسـ ت هاي بحران تاریخی توصـ که «بحران دقیقاً در این واقعیت نهفته   و نوشـ

ود؛ در این دوره فترت (گذار)، تنوع عظیمی از علائم بیمارگونه  اسـت که کهنه در حال مرگ اسـت و نو نمی تواند متولد شـ
 هاي چنین دوره فترتی را در خود دارد.شود.» لحظه کنونی ما تمام نشانهظاهر می

وعده دموکراسـی ربوده شـده، از زبان اخلاقی خود تهی گشـته و به ورطه حکومت   اي سـکونت داریم که در آنما در زمانه
ئولیت جمعی بود، اکنون در زیر بار آنچه جفري   کننده عدالت و مسـ ده اسـت. عقل که زمانی نگهبان شـ اقتدارگرا پرتاب شـ

یاسـت دیداري دروغ، فسـاد و بیبه 7ادوارد گرین ازمانعنوان «سـ شـود. عقل تابع  کند، خفه مییافته» توصـیف میرحمی سـ
هاي  که همبســتگی، ارزشانگیزد»، درحالیهاي عاطفی عمیقی را برمیاي شــده اســت که «واکنشفرهنگ بصــري

خره می اوت آگاهانه را به سـ ت  دموکراتیک و قضـ ته اسـ ده و به ابزار ترور دولتی بدل گشـ لاح تبدیل شـ گیرد. عدالت به سـ
ط ارتشـی از اوباش که معترضـا تان را مین، مهاجران و رنگینکه توسـ کشـند،  دهند و میربایند، مورد حمله قرار میپوسـ

ود. امید بهاعمال می ادهشـ خر قرار میعنوان سـ ودگیرد، حافظه پاك میلوحی مورد تمسـ و آگاهی تاریخی در فرهنگ  8شـ
 گردد.میشود، سانسور  عنوان یک جرم تلقی میاي که در آن خود مقاومت بهسیاسی

د. با تانکباره فرا میندرت یکاقتدارگرایی به ود.  چرخند یا تعلیق ناگهانی حقوق آغاز نمیها میهایی که در خیابانرسـ شـ
ی اعتماد مدنی و عاديبلکه به ایش زبان، فروپاشـ ته بیتدریج از طریق فرسـ ازي پیوسـ گردد. در چنین رحمی پدیدار میسـ

اویر، نمایشکننده تبدیل میبرد تعیینلحظاتی، فرهنگ به یک میدان ن ود. تصـ حنهشـ ده، نحوه  پردازيها و اجراهاي صـ شـ
ــلطه را بهکنند و به عموم آموزش مینگاه مردم به جهان را بازآرایی می رحمی را  انگیز، بیعنوان امري هیجاندهند تا س

ــونت را بهبه ــباععنوان یک نمایش تجربه کنند. در یک  عنوان امري موجه و خش ــانه که در آن فرهنگ اش ــده از رس ش
شـده تبدیل پردازيیک اجراي صـحنه خود بهخودي شـوند، جنگ بهاي در هم ادغام میطور فزایندهسـرگرمی و سـیاسـت به

گردد که گویی صـرفاً شـکل دیگري از سـرگرمی دیجیتال اسـت. تحت چنین بندي شـده و چنان توزیع میشـود که بسـتهمی
شــود؛ تحت رژیم ترامپ،  هاي فرهنگ رانده نمیشــود و خشــونت دیگر به حاشــیهر فرســایش میشــرایطی، حافظه دچا
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دھد کھ  ھای سرکوبگر است. او با تاکید بر اھمیت بنیادین حافظھ جمعی نشان میتاریخی و سیاسیِ جامعھ توسط سیستم، محو عمدی حافظھ »پاک شدن حافظھ« منظور ژیرو از  ۸
عدالتی را توانند بیھا میشود. در غیاب این حافظھ، حکومتوقتی آگاھی از گذشتھ و مبارزات دموکراتیک پیشین از بین برود، قدرت تفکر انتقادی و امید بھ تغییر نیز نابود می

 د. سازی کرده و ھرگونھ مقاومتی را بھ راحتی سرکوب کنن عادی
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ن گرفته می کارا جشـ ونت آشـ ود. زبانخشـ ده و به ابزاري حیاتی در ریزفیزیک قدرت  ،شـ لیم نمایش شـ ته   9تسـ تبدیل گشـ
تاب ري کلیدي در شـ ده، به عنصـ ت. زبان که از هرگونه محتوایی تهی شـ واسـ یدن به خشـ نت در ایالات متحده بدل  بخشـ

ت. همان ده اسـ کنیم که در آن اي تاریخی زندگی میکند، ما در لحظهبه ما یادآوري می  10طور که جاناتان وي. کراريشـ
تفاده از زبان و تاریخ با تولید فناوري وءاسـ یوهسـ ونت  ها و ارزشهاي آگاهی، هویتهاي جدید، شـ هایی که «در تداوم خشـ

ت.در مقیاس انبوه همد ده اسـ ریک جرم شـ تند»، شـ ت هسـ ویدئوهاي پروپاگانداي هولناك دولت ترامپ درباره ایران،    سـ
 دهند.شناختی در فرهنگ سیاسی معاصر را ارائه میاي بارز از نحوه عملکرد این منطق زیبایینمونه

دولت ترامپ در حال انتشــار یک   این پرســش را مطرح کرد که چرا  12، جیک تپر11لید د در طول بخش اخیري از برنامه
ــت. این ویـدئو، کـه نمونـه ویژه فـاحش از  اي منفرد و بـهویـدئوي تبلیغـاتی در تجلیـل از حملات ایـالات متحـده بـه ایران اسـ

هاي ویدئویی و  شـده شـبیه به بازيپردازيهاي سـبکها را با گرافیکپروپاگانداي جنگی دولت بود، تصـاویر واقعی بمباران
حنه ن به هم پیوند داده بود. انفجارها از طریق برشبرگرفته از فیلم  هاییصـ یقی دراماتیک  هاي اکشـ ینمایی، موسـ هاي سـ

ــري فرهنگ بازي  هاي دیجیتالیو روکش ــازي تقلید میکه از زبان بصـ ــد و مرز بین جنگ واقعی و  سـ کردند، ارائه شـ
این مونتاژ، تصــاویر اصــیل نبرد را با دســتور زبان    ســرگرمی را از بین برد. این بخش از برنامه برجســته کرد که چگونه

اي را برانگیخته اســت مبنی بر اینکه کاخ ســفید عملاً در حال تبدیل نمایش دیجیتال در هم آمیخته و نگرانی گســترده
ت. این اپیزود نشـان می رگرمی اسـ کلی از سـ تدلال و  جنگ به شـ دهد که چگونه پروپاگانداي معاصـر کمتر از طریق اسـ

 کند.هاي بصريِ نمایش عمل میر از طریق اغواگريبیشت

سـازد، چیزي بسـیار  آنچه این مونتاژ آشـکار می رسـانی سـیاسـی نیسـت.جنجال پیرامون این ویدئو صـرفاً در مورد لحن یا پیام
یاسـت اقتدارگرا اسـت. این تصـاویر، جنگ را بهکنندهنگران طیر که  عنوان یک رویداد ختر درباره فرهنگ در حال تحول سـ

شـده  پردازيدهند. در عوض، خشـونت ژئوپلیتیک را به یک اجراي سـبکمل یا مداقه دموکراتیک باشـد، ارائه نمیانیازمند ت
هاي نور  زنند، اهداف در فورانکنند. انفجارها با دقت ســـینمایی روي صـــفحه نمایش جرقه میاز قدرت ملی تبدیل می

 رود.اي دیجیتال پیش مییک بازي مبارزهشوند و توالی تصاویر با ریتم  ناپدید می

تر در فرهنگ سـیاسـی اسـت. خشـونت دیگر از طریق اسـتدلال یا تبیین دهنده تحولی گسـتردهچنین تصـاویري نشـان
گردد که براي  شـود و تخریب به یک اجراي بصـري تبدیل میشـناسـانه میزیباییامري  شـود؛ بلکه  اسـتراتژیک توجیه نمی
ــت. هماناطبان و تبه هیجان آوردن مخا ــده اس ــوزان    14، جان برگر13ي دوبوراطور که گیید قدرت ملی طراحی ش و س

ونتاگ یحبه انحاي مختلف    15سـ کلطور فزاینده، ما بهاندداده  توضـ کونت داریم؛  اي در فرهنگی شـ ط نمایش سـ گرفته توسـ

 
۹microphysics of power  :شود، بلکھ بھ  دھد قدرت صرفاً از بالا بھ پایین اعمال نمیمیشل فوکو دارد کھ نشان میز اشاره بھ مفھوم «میکروفیزیک قدرت» ا

روزمره زندگی نیز جریان دارد. در این سیاق، مقصود این است کھ زبان بھ ابزاری نامحسوس برای اعمال قدرت تبدیل شده است؛ ھای خرد و ای مویرگی در لایھصورت شبکھ
 . کندسازی و تسریع خشونت کمک میھای جامعھ نفوذ کرده و بھ عادیزبانی نمایشی و تھی از معنا کھ در ریزترین لایھ
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دگـان را دعوت می ا جلوهفرهنگی کـه بیننـ ا از نظر عـاطفی بـ د تـ ــلطـه همـذکنـ د، درحـالیاتهـاي سـ داري کننـ کـه از رنج  پنـ
هاي اجتماعی، این نمایش با ســرعتی مانند. در عصــر رســانهکند، جدا باقی میاي که چنین خشــونتی تولید میانســانی

تبی ابقه دسـ ت میبهسـ ط الگوریتمدسـ ود و توسـ دههایی تقویت میشـ م،  گردد که طراحی شـ اند تا به تصـاویري که خشـ
 مل یا قضاوت انتقادي، امتیاز بیشتري بدهند.اانگیزند، نسبت به ترا برمیشیفتگی و شدت عاطفی 

هاي فاشـیسـتی به  هشـدار داد که جنبش  16ها پیش بیان شـده اسـت. والتر بنیامینمبانی نظري براي درك این تحول مدت
تند. آندنبال زیبایی ت هسـ یاسـ انه کردن سـ ناسـ هروندان به مداقه جمعی دربها بهشـ ویق شـ ات،  جاي تشـ اسـ اره قدرت، احسـ

یج می دت عاطفی را بسـ ت به تئاتر تبدیل مینمایش و شـ یاسـ ود و جنگ به غاییکنند. سـ ناختی  ترین تجربه زیباییشـ شـ
 مل و قضاوت است.اگردد؛ نمایشی از زیبایی فناورانه و سرزندگی ملی که هدف آن غلبه بر تبدل می

د. این ویدئو تلاشـی براي متقاعدسـازي از طریق اسـتدلال یا شـواهد  بینش بنیامین طنین قدرتمندي در مونتاژ ایران دار
ري مقهور مینمی دت بصـ ریع، انفجارهاي دراماتیک و کادربندي  کند. در عوض، بینندگان را از طریق شـ ازد. تدوین سـ سـ

ــی را خلق می ــینمـایی، نمـایشـ ــلـه انتقـادي و غوطـهسـ ــاختن بیننـده درکننـد کـه براي از کـار انـداختن فـاصـ هیجـانِ    ور سـ
 کننده قدرت طراحی شده است.مست

شناسی  درباره فرهنگ تحت حاکمیت رایش سـوم، با آشـکار ساختن حساسیت اخلاقی نهفته در زیبایی  17آثار ریچارد اتلین
رحمی را از طریق آنچه او سیاست  کند که فرهنگ فاشـیسـتی بیکید میاکند. اتلین تتر میفاشـیسـتی، این تحلیل را عمیق

هاي خاصـی  دهد که گروهتحقیر نیسـت. بلکه نشـان می سـازي کرد. پوزخند صـرفاً بیانی ازنامد، عاديمی 18د»«پوزخن
تر هسـتند کند که افراد خارج از جامعه ملی، موجوداتی پسـتشـوند. این امر این فرض را منتقل میدورریختنی تلقی می

 اهمیت است.ها بیکه رنج آن

منان بهنازيدر تولیدات فرهنگی  یدن دشـ ویر کشـ یافته فرهنگی و  هاي» تنزلعنوان «تیپها، این تحقیر از طریق به تصـ
ایر گروهبیولوژیکی تقویت می د. یهودیان، مخالفان و سـ هشـ عنوان افرادي از  ها بههاي هدف، از طریق کاریکاتور و کلیشـ

اً بیگانه با پیکره   اسـ د، از نظر جسـمی منحط و اسـ یده مینظر اخلاقی فاسـ دند. با تقلیل دادن افراد به  ملی به تصـویر کشـ شـ
یسـتیتیپ انپذیرش آزار و اذیت و حذف آن  ،هاي انتزاعی، تصـاویر فاشـ ی  کرد. زیباییتر میها را براي عموم آسـ ناسـ شـ

 تحقیر، شرایط روانی را براي خشونت سیاسی آماده ساخت.

عنوان مختصات  عنوان انسان، بلکه بهن است. اهداف بمباران نه بهدهنده همین منطق دورریختنی بودمونتاژ ایران بازتاب
بار تخریب. بیننده دعوت هاي سـینمایی هسـتند تا اقدامات فاجعهشـوند. انفجارها بیشـتر شـبیه به جلوهانتزاعی ظاهر می

شـوند،  نمایش محو می  هایی که در پشـت صـفحهکه از جان انسـانپنداري کند، درحالیشـود تا با قدرت فناورانه همذاتمی
اند. جنگ کنند تهی شـدهشـده و کودکان مرده، از وحشـتی که منتقل میماند. تصـاویر جنگ، شـهرهاي ویرانجدا باقی می
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ــورت یک بازي ویدئویی ارائه میبه ــود، درحالیص ــرگرمی ناپدید  که رنجی که تولید میش کند در زیر روکش فریبنده س
هاي اجتماعی رحمی وحشـیانه اسـت که در تلفیق سـمی فناوري، قدرت، رسـانهشـکلی از بی  شـود،گردد. آنچه پدیدار میمی

 و زندگی روزمره جعل شده است.

هاي تحقیر آشـــکار، بلکه در  پوزخند، در این معنا، به عصـــر دیجیتال مهاجرت کرده اســـت. این امر نه تنها در ژســـت
عنوان  ســـازند. هنگامی که خشـــونت بهران را نامرئی میشـــود که رنج دیگاي ظاهر میشـــناختیهاي زیباییچارچوب

ملات  اسـوزان سـونتاگ در ت  گردند.شـود، قربانیان آن خشـونت عملاً از ملاحظات اخلاقی محو میبندي میسـرگرمی بسـته
کرد که فرهنگ بصـري مدرن  بینی کرده بود. سـونتاگ اسـتدلال میخود درباره عکاسـی و تصـاویر جنگ، این خطر را پیش

ونت را به تصـویر میا ت در  ین ظرفیت را دارد که رنج را به یک نمایش تبدیل کند. تصـاویري که خشـ ند ممکن اسـ کشـ
حسـی اخلاقی ایجاد کند.  تواند شـکلی از بیها میابتدا شـوك یا خشـم را برانگیزند، اما قرار گرفتن مکرر در معرض آن

روي  کند به سـمت انتزاع پسرنجی که تصـویر بازنمایی می  کهشـود، درحالیبیننده مجذوب قدرت بصـري خود تصـویر می
 کند.می

کند. با ادغام تصـاویر واقعی بمباران با زبان بصـري  سـازي میکننده نمونهویدئوي ایران این تحول را با وضـوحی نگران
هاي سینمایی،  ان جلوهعنوبرد. انفجارها بههاي اکشن سینمایی، مرز بین جنگ و سرگرمی را از بین میها و سکانسبازي

گردد. در چنین شـــوند و خود خشـــونت به یک نمایش مصـــرفی تبدیل میعنوان اشـــیاء دیجیتالی ظاهر میاهداف به
ی تجربه نمیهایی، تخریب دیگر بهبازنمایی یاسـ ود، بلکه در عوض بهعنوان یک تراژدي یا فاجعه سـ عنوان یک اجراي  شـ

که از پیامدهاي انسانی آن کند تا نمایش قدرت را تحسین کنند، درحالیدعوت میگردد که بینندگان را بصري تجربه می
سازد. بالیبار استدلال رحمی، خطرات سیاسی این نمایش را بیشتر روشن میاز بی  19مانند. تحلیل اتین بالیبارجدا باقی می

ــر قدرت بهمی ــکال معاص ــحنهطور فزایندهکند که اش ــونت عمل می پردازي عمومیاي از طریق ص کنند. در چنین خش
گردد که  بلکه به شــکلی از تئاتر ســیاســی بدل می  شــود،هایی، خشــونت نه تنها به ابزاري براي ســلطه تبدیل میزمینه

تم یسـ ط نظامیهاي قدرتِ تداومسـ م و نابرابريیافته توسـ یونالیسـ رمایهگري، ناسـ یانه سـ ر را تقویت  هاي وحشـ داري معاصـ
 کند.می

هایی صــرفاً تحمیل رنج نیســت. بلکه شــکلی از خشــونت افراطی اســت که بنیان  رحمی در چنین زمینهر، بیبراي بالیبا
ــت دموکراتیک را تهدید می ــیاس ــونت بهس ــاي خش کنند،  عنوان یک نمایش عادت میکند. هنگامی که جوامع به تماش

کنند. شـهروندان به تماشـاگرانی  هاي اخلاقی و مدنی لازم براي زندگی دموکراتیک شـروع به فرسـایش میحسـاسـیت
 کنندگانی که قادر به قضاوت درباره قدرت باشند.کنند، نه مشارکتشوند که تصاویر سلطه را مصرف میتبدیل می
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ــان میمونتاژ ایران این تحول را به ــوح نش بحث دموکراتیک درباره پیامدهاي اخلاقی مخاطب را  دهد. این نمایش،  وض
عنوان شهروندي  کند. بیننده نه بهوض، شیفتگی به قدرت فناورانه و پیروزي ملی را بسیج میکند. در عجنگ دعوت نمی

 گیرد.نماید، در جایگاه قرار میعنوان مخاطبی که آن را تشویق میکند، بلکه بهکه درباره خشونت مداقه می

ممکن اسـت سـوژه فاشـیسـت نامیده  کنند که  دهی به چیزي ایفا میهایی همچنین نقش مهمی در شـکلچنین نمایش
هاي خاصــی از ادراك و واکنش عاطفی را پرورش  ها شــیوهکنند. آنهاي اقتدارگرا تنها بر اجبار تکیه نمیشــود. رژیم

ــلطـه، افراد یـاد میدهنـد. از طریق قرار گرفتن مکرر در معرض نمـایشمی ــین کننـد، بـه  هـاي سـ گیرنـد کـه قـدرت را تحسـ
در کتاب «سـاختن    20طور که میبل برزینانگیز بدانند. همانو خشـونت را هم طبیعی و هم هیجاناعتماد شـوند همدلی بی

ها از طریق  هاي فاشیستی فعالانه به دنبال تولید شهروندانی بودند که هویت آنکند، رژیم» استدلال می21خودِ فاشـیسـت
شکل گرفته باشد، نه از طریق مداقه دموکراتیک.  پنداري عاطفی با ملت اي و همذاتهاي تودههاي عمومی، نمایشآیین

ت به یاسـ حنهعنوان مجموعهسـ د که تعلق، اقتدار و نمایش را در هم میپردازي میاي از اجراهاي دراماتیک صـ آمیخت  شـ
 ال ببرند.وطور انتقادي زیر سصورت جمعی تجربه کنند، نه اینکه آن را بهکرد تا قدرت را بهو افراد را تشویق می

ــلطـه را بهتدریج آموزش میهایی، افراد بهر درون چنین محیطد رحمی را نه  یید تجربه کنند و بیاعنوان یک تبیننـد تا سـ
ت اخلاقی، بلکه بهبه کسـ یر نمایند. در درون این فرهنگ عنوان یک شـ رزندگی ملی تفسـ باط و سـ عنوان گواه قدرت، انضـ

هاي اجتماعی و دیجیتال در گردش هسـتند، به ابزارهاي  طریق رسـانههاي فاشـیسـتی که از  دهنده، روایتشـکل پداگوژیک
کل وژهقدرتمندي براي شـ لطه همذاتهایی تبدیل میدهی به سـ وند که با سـ ؤال  پنداري میشـ کنند، نه اینکه آن را زیر سـ

هاي  اســیتگذارند، بلکه در حســهایی نه تنها در خشــونتی اســت که به نمایش میتر چنین نمایشببرند. خطر عمیق
 دهند.اي است که پرورش میاخلاقی

دهند تا با رحمی به بینندگان آموزش میشود. تصاویر بیتدریج در درون این محیط فرهنگی پدیدار میسوژه فاشیست به
انی که رنج میاقتدار همذات تگی، جاي خود را به  برند. واکنشپنداري کنند، نه با کسـ فقت یا همبسـ هاي عاطفی مانند شـ

 کند.دهند. ظرفیت به رسمیت شناختن انسانیت دیگران شروع به فرسایش مییفتگی به قدرت و سلطه میش

م اغلب مدت  22پریمو لوي یسـ دار داد که بذر فاشـ ه  ها قبل از آنکه در قالب رژیمهشـ ود، ریشـ کار ظاهر شـ ی آشـ یاسـ هاي سـ
عنوان موجوداتی کمتر  و تمایل به رفتار با دیگران به تفاوتیهاي روزمره، در فضاهاي تحقیر، بیها در نگرشدواند. آنمی

هاي عادي زندگی عمومی رحمی به ویژگیکند که تحقیر و بیزنند. فاشـیسـم زمانی شـروع به رشـد میاز انسـان، جوانه می
ت  سـازي شـود و همدلی از نیروي اخلاقی خود تهی گردد. در چنین شـرایطی، سـیاسـتبدیل شـوند، زمانی که خشـونت عادي

اي اســت که از پیش به  رســد، بلکه پیامد منطقی جامعهدهنده به نظر نمیاقتدارگرا دیگر به عنوان یک گســســت تکان
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، این خطر ماندگار را با  1974اي به ســال ها عادت کرده اســت. لوي در نوشــتهتحقیر، طرد و دور انداختنی بودن انســان
 وضوحی هولناك به تصویر کشید:

ابراز و    ،فاشـیسـم خاص خود را دارد و ما علائم هشـداردهنده را هر جا که تمرکز قدرت، امکان  ،هر عصـري«
هاي بسـیاري براي رسـیدن به این نقطه  بینیم. راهکند، میعمل بر اسـاس اراده آزاد را از شـهروندان سـلب می

ی، بلکه با انکار و تحریف اطلاعات، ؛وجود دارد ت ارعاب پلیسـ تم  نه فقط از طریق وحشـ یسـ عیف سـ هاي  با تضـ
تالژي براي دنیایی که در آن نظم حاکم بود، از طریق   ترش نوسـ تم آموزش و با گسـ یسـ عدالت، با فلج کردن سـ

 »به کار اجباري و سکوت اجباري اکثریت بستگی دارد.  ،هزاران راه ظریف و جایی که امنیت اقلیتی ممتاز

شـود، و  کند. وقتی ویرانی به سـرگرمی تبدیل میلاقی کمک میشـناختی کردن خشـونت مسـتقیماً به این فضـاي اخزیبایی
  نهند. هاي اخلاقی ضـروري براي زندگی دموکراتیک رو به ضـعف میگردد، حسـاسـیتوقتی رنج در پس نمایش پنهان می

تر سـیاسـت  ماند. این منطق در سـراسـر فرهنگ گسـتردهشـناختی محدود به بازنمایی جنگ باقی نمیاین منطق زیبایی
هاي متعدد زندگی  رحمی را در عرصـهسـازي بیکند و نحوه به نمایش گذاشـتن، انتشـار و عاديقتدارگرایانه رسـوخ میا

کند، عموم مردم را نیز براي پذیرش سـرکوب  دهد. نمایشـی که خشـونت در خارج از کشـور را تجلیل میعمومی شـکل می
ــان و مخدر داخل آماده می ــازد، جایی که مهاجران، معترض ــانالفان به طور فزایندهس هایی داراي  اي به جاي اینکه انس

 گردند.حقوق در نظر گرفته شوند، به عنوان دشمنانی که باید مطیع شوند، معرفی می

ــتگـاههـا را ارائـه میاجراي قوانین مهـاجرت یکی از بـارزترین نمونـه ــاویر بـازداشـ هـاي اخراج و مرزهـاي  هـا، یورشدهـد. تصـ
ــده به عنواننظامی ــحنه درمی ش ــیمنمایش قدرت به ص هاي خاردار و دیوارهاي زندان  آیند. مقامات دولتی در مقابل س

شـود که  اي تبدیل میزمینهگیرند. رنج مهاجران به پسگیرند، در حالی که احیاي فرضـی نظم ملی را جشـن میژسـت می
 گذارد.قدرت دولتی خود را در برابر آن به نمایش می

یچهره یاسـ انخود هاي سـ م این منطق زیباییبه طور فزاینده شـ اویر با دقت طراحیاي تجسـ تند. تصـ ناختی هسـ ده از  شـ شـ
ــتی نظامیمیهن ــبکپرس ــدت س ــورهاي عمومی به ش ــده، حض ــده، و نمایشپردازيش هاي تئاتري اقتدار، به عنوان ش

 شود.یرقابل تفکیک میکنند. حکمرانی از نمایش غنشانگرهاي بصري وفاداري به پروژه اقتدارگرایانه عمل می

د. هنگامی که کیتی راجرزدر دوران رژیم ترامپ، اخلاقیات در تجلیل از قدرت فرو می ، خبرنگار نیویورك تایمز، از  23پاشـ
ــحنه جهانی» می ــید که آیا «هیچ مانعی» براي «قدرت خود در ص ــخ داد: «یک چیز وجود دارد.  ترامپ پرس بیند، او پاس

ت که میاخلاقیات خودم. ذهن خودم احبه. این تنها چیزي اسـ ت.» در مصـ یار خوب اسـ اي  تواند مرا متوقف کند و این بسـ
گذاري و مشـاور امنیت داخلی، باور  ، رئیس کارکنان ترامپ در امور سـیاسـت25ان، اسـتیون میلراناز سـی  24با جیک تپر

تی به قدرت خام و نیروي بی یسـ ت تکفاشـ یاسـ رار کرد. او بدون کمترین خجالتی اظهار  رحمانه را به عنوان داور نهایی سـ
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ــت: «ما در دنیایی زندگی می ــما میداش و    المللیهاي بینخواهید درباره ظرافتتوانید هر چقدر که میکنیم که در آن ش
شـود، که با  کنیم، در دنیاي واقعی جیک، که با قدرت اداره میهر چیز دیگري صـحبت کنید، اما ما در دنیایی زندگی می

 شود.»شود، که با قدرت حاکمه اداره میاداره میزور  

هاي غربی متحد آن، ستایش  کنند، در دوران رژیم ترامپ و دولتخاطرنشان می   26طور که سردبیران مجله اکواتورهمان
تیاق حاکم تبدیل شـده اسـت. روند قانونی نادیده گرفته می بران  شـوند، رهشـود، مخالفان ربوده یا تهدید میزور به یک اشـ

ــونت نظامی با کمترین توجهی به قوانین بینجهان مرعوب می ــانگردند و خش ــود. از  ها اعمال میالمللی یا جان انس ش
ــتار ده ــرائیل به غزه و کش ــلیحاتی که حمله اس ها هزار  بمباران مهاجران و پناهندگان در دریا گرفته تا جریان عظیم تس

اي مشـهود شـده اسـت. جنگ، چه در خارج و  داري به طور فزایندهویشـتنفلسـطینی را ممکن سـاخته اسـت، کنار گذاشـتن خ
دهنده جامعه تبدیل کند تا به اصل سازماناي تهدید میچه در داخل، ویژگی بارز سیاست معاصر است که به طور فزاینده

 کنند:می  اشاره  طور که سردبیران اکواتورشود. همان

ی بیدر رژیم کنونی، ایالات متحده چیز کمی  « رمانه از اجبار و ویرانی. به  براي ارائه به جهان دارد جز نمایشـ شـ
دهنظر می ت شـ رمسـ ونیت خود سـ د ترامپ و معاونانش از مصـ بت به قوانین بینرسـ اند و  تفاوتالمللی بیاند، نسـ

ارعاب،   کنند که باها شکلی از گنگستریسم سیاسی را اعمال میاي به تولید رضایت ندارند. در عوض، آنعلاقه
 »شود.ربایی و تهدید آشکار یا حذف سران کشورهاي رقیب مشخص میآدم

سـازي کرده و عموم را  این سـرمسـتی از زور صـرفاً یک مسـئله سـیاسـتی نیسـت؛ بلکه از طریق تصـاویري که سـلطه را عادي
شود. این تصاویر تشر میدهند، به صحنه درآمده و منرحمی به عنوان بیانی مشـروع از قدرت آموزش میبراي پذیرش بی

شـوند تا به جاي زیر  کنند. عموم مردم تشـویق میها خشـونت را به تأیید بصـري تبدیل میسـاختار مشـترکی دارند. آن
ــ امـدهـاي قـدرتِ بـه نمـایش درآمـده، بـا آن همـذاتوسـ رحمی از طریق تکرار و نمـایش عـادي  پنـداري کننـد. بیال بردن پیـ
 شود، نه از طریق استدلال.می

ــان میویدیوي ایران به عنوان نمونه ــت. این ویدیو نش ــته اس ــکار از این منطق فرهنگی برجس دهد که  اي به ویژه آش
ــانه ــان میرس ــرف تبدیل کنند. با انجام این کار،  هاي دیجیتال چقدر آس ــرگرمیِ قابل مص توانند اقدامات جنگی را به س

لطه نمتحول عمیق ی را در عصـري که تحت سـ یاسـ کار میتر فرهنگ سـ ت، آشـ ازد.ایش اسـ مقاومت در برابر چنین   سـ
ت یاسـ تی نیازمند چیزي بیش از مخالفت با سـ یاسـ تلزم مقابله با رژیمسـ ت. این امر مسـ ناختی  هاي زیباییهاي خاص اسـ شـ

ــت که بی ــبت به رنج بیرحمی را عادياس ــازي کرده و عموم را نس نه تنها از طریق   کنند. قدرت اقتدارگراتفاوت میس
دهند،  هاي احساسی که نحوه درك مردم از جهان را شکل میها و جذابیتانین و نهادها، بلکه از طریق تصاویر، روایتقو

 کند.عمل می
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انویدیوي ایران چیزي بیش از یک قطعه تبلیغات نظامی ت؛ این ویدیو نشـ ی  گرایانه اسـ یاسـ دهنده ظهور یک فرهنگ سـ
ت که در آن ویرانی   ناختی میزیباییاسـ لطه لذتشـ ود، سـ حنه  بخش میشـ گردد و خود جنگ به عنوان یک نمایش به صـ

هایی از ائتلاف ترامپ در گردش اسـت، تقویت  تر که در بخشرود. این نمایش توسـط یک جریان ایدئولوژیک عمیقمی
ري با ایران را به عنوان «بخشـی  دهد که برخی از فرماندهان، درگیهاي ناظر نظامی نشـان میهاي گروهشـود. گزارشمی

هاي کتاب مقدس از آرماگدون و بازگشــت  تصــویرســازي اند، با اســتناد بهبندي کردهاز طرح الهی خداوند» چارچوب
یح. چنین لفاظیقریب ان میالوقوع مسـ هاي مذهبی آخرالزمانی در  تواند با روایتگري میدهد که چگونه نظامیهایی نشـ

ت  هم آمیزد و جنگ را ن رنوشـ ونت به ابزار سـ رفاً به یک نمایش، بلکه به یک درام مقدس تبدیل کند که در آن خشـ ه صـ
 شود.الهی بدل می

ــن ــود کـه فرد واقعیتی را کـه پنهـان میتر میوقـاحـت این نمـایش زمـانی روشـ کنـد در نظر بگیرد. در پس انفجـارهـاي  شـ
ازي ویرسـ ینمایی و تصـ ت. در میان هولناك هاي ویدیویی، اعمالیهاي بازيسـ انی نهفته اسـ ونت ویرانگر انسـ ترین  از خشـ

ها  نفر کشـته شـدند که بیشـتر آن  175ها، بمباران یک مدرسـه ابتدایی در ایران توسـط ایالات متحده بود که در آن  آن
کودك بودند. چنین جنایاتی شـــکاف مضـــحک و ترســـناك میان نمایش پیروزي تکنولوژیکی که از طریق ویدیوهاي  

 سازد.کنند را آشکار میشود و ویرانی انسانی که آن تصاویر پاك میلیغاتی کاخ سفید منتشر میتب

هایی از ائتلاف ترامپ، جنگ نه صـرفاً به عنوان یک ضـرورت اسـتراتژیک، بلکه به عنوان یک  در همین حال، در بخش
، ســناتور لیندســی 27پیت هگســتهاي ســیاســی از جمله وزیر دفاع بندي شــده اســت. چهرهموریت مقدس چارچوبام

، با اسـتفاده از زبان کتاب  30و سـفیر کنونی در اسـرائیل مایک هاکبی 29، رئیس مجلس نمایندگان مایک جانسـون28گراهام
ــات توجیهی نظامی از  مقدس القا کرده ــت در جلس اند که درگیري با ایران معناي یک جنگ مقدس را در بر دارد. هگس

الملل افتخار کرده اســت،  هاي حقوق بینهاي خود، به نادیده گرفتن محدودیتو در نوشــتهمتون مقدس نقل قول کرده  
دایـت جنـگ را بیش از پیش فرو می ذهـب و هـ ان مـ ده میـ ــکننـ ه این امر مرز شـ ا  کـ ال، ترامـپ خود را بـ ریزد. در عین حـ

ــتیزهچهره ــیحی س ــم مس ــیونالیس ــیش پائهاي مرتبط با ناس ــت، از جمله کش ، که  31کین-ولا وایتجو احاطه کرده اس
ده حتی یک مفسـر محافظههاي آخرالزمانی و سـخن گفتن او به زبانلفاظی کار او را به عنوان یک  هاي نامفهوم باعث شـ
آمیزد تا یک الهیات سیاسیِ  گري با تعصب مذهبی در هم میگراي روز قیامت توصیف کند. در چنین فضایی، نظامیفرقه

 بندي شوند.توانند به عنوان ابزارهاي سرنوشت الهی چارچوبلات بمباران میخشونت تولید کند که در آن حم

شـــود. این امر اغلب با تغییرات ظریف در  هاي دراماتیک آغاز میآموزد که اقتدارگرایی به ندرت با گســـســـتتاریخ می
یت روع میحسـاسـ ناخت انسـانیت دیگران و قضـاوها شـ هروندان در شـ ی به توانایی شـ ود. دموکراسـ ت انتقادي قدرت شـ
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ــتگی دارد. وقتی تحقیر عـادي می ــود، وقتی رنج بـه یـک نمـایش تبـدیـل میبسـ رحمی بـه منبعی براي  و وقتی بی  گرددشـ
 کنند.هاي اخلاقی دموکراسی شروع به فرسایش میشود، پایهسرگرمی بدل می

دوره فترت توصـیف کرد، لحظاتی  این تحولات همان چیزي اسـت که آنتونیو گرامشـی به عنوان «علائم بیمارگونه» یک  
یک نظم سـیاسـی در   گري براي پر کردن خلارحمی و نظامیهاي بیشـوند و نمایشکه نهادهاي دموکراتیک ضـعیف می

ی هجوم می ت،  اي که یاد میجامعه  آورند.حال فروپاشـ ا کند که گویی یک بازي ویدیویی اسـ گیرد جنگ را طوري تماشـ
شود. خطر نه تنها در یت شـناخت انسـانیتی اسـت که در پشـت صـفحه نمایش ناپدید میدر معرض خطر از دسـت دادن ظرف

دهند، حسـاسـیتی که  ها پرورش میکنند، بلکه در حسـاسـیتی اسـت که آنهایی تجلیل میخشـونتی اسـت که چنین نمایش
ــاوت اخلاقی را بی اده میقضـ دارگرا آمـ ه را براي حکومـت اقتـ اومـت درحس کرده و زمینـ ــازد. مقـ برابر این فرهنـگ   سـ

م یا اصـلاحات ظاهري میبی ترده اسـت که  رحمی، چیزي بیش از خشـ طلبد. این امر نیازمند یک بیداري دموکراتیک گسـ
 کند.اي باشد که از جنگ و نابرابري تغذیه میقادر به مقابله با سیستم اقتصادي و سیاسی

داري گنگســـتري که از  ز شـــکلی از ســـرمایهگردش اســـت، ا حال  نمایش ســـلطه که اکنون در فرهنگ دیجیتال در
ایش زندگی عمومی تغذیه مینظامی ناپذیر اسـت. به چالش کشـیدن این نظم نیازمند  کند، جداییگري، طرد نژادي و فرسـ
هاي آن باشـــند، بلکه ســـاختارهایی را که آن را حفظ کارياي اســـت که نه تنها مایل به تعدیل افراطهاي تودهجنبش

رو نه تنها دفاع از دموکراســی در برابر اقتدارگرایی اســت، بلکه ســاختن یک  ین ببرند. بنابراین، مبارزه پیشکنند، از بمی
هاي  جامعه ســوســیالیســتی دموکراتیک اســت که در آن کرامت انســانی، رفاه مشــترك و آزادي جمعی جایگزین منطق

 ها و جنگ دائمی شود.رحمانه سود، دور انداختنی بودن انسانبی
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